[image: Emblem_of_Crimea]

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     30  ноября  2018 г.                    с.Березовка                                              № 345

Об утверждении акта инвентаризации списков граждан,  имеющих право на земельную долю (пай) из земель бывшего КСП «Путь к коммунизму», КСП «Рассвет», КСП Березовка «АО Славутич – Крым» на территории Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым.

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2002г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Законом Республики Крым от 31.07.2014 г. № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 25.09.2014 г. № 345 «Об утверждении Порядка выдела земельной доли (пая)», Уставом Березовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1.Утвердить акт инвентаризации списков граждан,  имеющих право на земельную долю (пай) из земель бывшего КСП «Путь к коммунизму», КСП «Рассвет», КСП Березовка «АО Славутич – Крым» на территории Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым (приложение).
2. Постановление опубликовать на сайте администрации Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым (http://berezovkassovet.ru/) и информационном стенде Березовского сельского совета.
 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Березовского сельского
совета - глава Администрации
Березовского сельского поселения	                                  	  А.Б.Назар

                                                                      Приложение
                                                                      к постановлению Администрации
                                                                     Березовского сельского поселения
                                                                      от 30.11.2018 № 345

АКТ
      о проведении инвентаризации списков граждан, имеющих право на земельную долю (пай) из земель бывшего КСП «Путь к коммунизму», КСП «Рассвет», КСП Березовка «АО Славутич – Крым» на территории Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым.
30 ноября 2018 г.                                                                                                      с. Березовка
Рабочая группа, созданная Постановлением администрации Березовского сельского поселения от 28 ноября 2018 года №344 по проведению инвентаризации списков граждан, имеющих право на земельную долю (пай) из земель бывшего КСП «Путь к коммунизму», КСП «Рассвет», КСП Березовка «АО Славутич – Крым» на территории Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым в составе:
[bookmark: 6fc09][bookmark: 737e9]Председателя комиссии:
Назар Андрей Богданович- председателя  Березовского сельского совета- главы Администрации Березовского сельского поселения.
Членов комиссии:
- Аблинанова Яна Григорьевна - ведущего специалиста по муниципальному имуществу, землеустройству и территориальному планированию Администрации Березовского сельского поселения;
- Кононенко Людмила Владимировна – заместителя главы Администрации Березовского  сельского поселения;
- Глущенко Светлана Николаевна- депутата Березовского сельского совета;
- Нигай Елена Владимировна- депутата Березовского сельского совета
[bookmark: 90985]составили настоящий акт в том, что по  состоянию  на "_30_" ноября  2018 г. проведена инвентаризация списков граждан, имеющих право на земельную долю (пай) из земель бывшего КСП «Путь к коммунизму», КСП «Рассвет», КСП Березовка «АО Славутич – Крым» на территории Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым.
[bookmark: dcc00]  В  результате   инвентаризации   составлен список лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными согласно приложений № 1,2  к акту от 30.11.2018.

Приложение № 1
 к  акту от 30.11.2018

Список лиц,  на имя которых был оформлен сертификат на выделение земельной доли (пая) из земель бывшего КСП «Рассвет»:

	№
	ФИО собственника сертификата
	Условные кадастровые гектары

	1
	Закирьяев Хадыр
	31,23

	2
	Эмирасанов Сейтабла Мухтарович
	31,23

	3
	Сулейманов Азиз Селибжанович
	31,23

	4
	Ягяев Ренат Ризаевич
	31,23

Список лиц,  на имя которых был оформлен сертификат на выделение земельной доли (пая) из земель бывшего КСП Березовка «АО Славутич –Крым»:

	5
	Потехин Владимир Петрович
	5,65

	6
	Берестовая Любовь Карповна
	5,65

	7
	Стаценко Петр Николаевич
	5,65

	8
	Тарасюк Галина Дмитриевна
	5,65

	9
	Лещинский Василий Григорьевич
	5,65

	10
	Кравченко Нина Артемовна
	5,65

	  11
	Абрамов Валентин Павлович
	5,65

	12
	Храпоченко Надежда Егоровна
	5,65

	13
	Потапов Василий Иванович
	5,65

	14
	Андрейченко Валентина Вержиковна
	5,65

	15
	Андрейченко Василий Яковлевич
	5,65

	16
	Попко Надежда Григорьевна
	5,65

	17
	Золоторенко Иван Иванович
	5,65

	18
	Капустина Светлана Ивановна
	5,65

	19
	Лупик Василий Петрович
	5,65

	20
	Бык Мария Григорьевна
	5,65

	21
	Маринчук Лидия Николаевна
	5,65

	22
	Маринчук Иван Михайлович
	5,65

	23
	Пацак Михаил Михайлович
	5,65

	24
	Кузнецов Александр Петрович
	5,65

	25
	Нагорняк   Василий  Михайлович
	5,65

	26
	Приталюк Григорий Иванович
	5,65

	27
	Чугайнов Василий Егорович
	5,65

	28
	Ниязова Гульнар
	5,65

	29
	Лесная Тамара Матфеевна
	5,65

	30
	Лесной Виктор Петрович
	5,65

	31
	Вершинин Алексей Никифорович
	5,65

	32
	Крохмальная Любовь Александровна
	5,65

	33
	Приталюк Иван Яковлевич
	5,65

	34
	Сыч Мария Филиповна
	5,65

	35
	Палашенко Евдокия Ермоловна
	5,65

	36
	Корчмина Регина Ринатовна
	5,65

	37
	Малаеш Ирина Николаевна
	5,65

	38
	Лисовская Анастасия Ивановна
	5,65

	39
	Абрамова Татьяна Семеновна
	5,65

	40
	Винницкая Мария Семеновна
	5,65

	41
	Тошматов Шахлоали Хамралиевич
	5,65

	42
	Чуприна Олег Валерьевич
	5,65

	43
	Репенко Леонид Григорьевич
	5,65

	44
	Сердюк Ольга Ивановна
	5,65

	45
	Ефимов Владимир Сергеевич
	5,65

	46
	Клушевский Юрий Васильевич
	5,65

	47
	Клушевская Лидия Захаровна
	5,65

	48
	Сыч Филипп Пименович
	5,65

	49
	Терехин Валентин Васильевич
	5,65

	50
	Терехина Зинаида Васильевна
	5,65

	51
	Терехин Юрий Валентинович
	5,65

	52
	Сердюк Анастасия Васильевна
	5,65

	53
	Сибилева Екатерина Александровна
	5,65,

	54
	Сибилев Василий Александрович
	5,65

	55
	Зацаренко Ева Федоровна
	5,65

	56
	Завгородняя Надежда Базаровна
	5,65

	57
	Шимановский Анатолий Николаевич
	5,65

Список лиц,  на имя которых был оформлен сертификат на выделение земельной доли (пая) из земель бывшего КСП «Путь к коммунизму»:

	58
	Моргун Анатолий Константинович
	6,93

	59
	Никонов Николай Николаевич
	6,93

	60
	Гринчук Евгения Сергеевна
	6,93

	61
	Червоткин Александр Анатольевич
	6,93

	62
	Демянчук Елена Андреевна
	6,93

	63
	Петрицкий Афанасий  Андреевич
	6,93

	64
	Вербинский Михаил Владимирович
	6,93

	65
	Вербинская Нина Ильинична
	6,93

	66
	Остапенко Пелагея Архиповна
	6,93

	67
	Малюта Валентина Николаевна
	6,93

	68
	Светличная Мария Григорьевна
	6,93

	69
	Кравчук Вдадимир Григорьевич
	6,93

	70
	Калин Владимир Георгеевич
	6,93

	71
	Пархоменко Анна Прокофьевна
	6,93

	72
	Соколюк Мария Петровна
	6,93

	73
	Чирков Константин Васильевич
	6,93

	74
	Кавунова Александра Евдокимовна
	6,93

	75
	Свистунова Софья Антоновна
	6,93

	76
	Лисабой Елена Дмитриевна
	6,93

	77
	Смолова Анна Николаевна
	6,93

	78
	Кулаев Юнус Юнусович
	6,93

	79
	Лучникова Валентина Семеновна
	6,93

	80
	Метелев Эдуард Всеволодович
	6,93

	81
	Кадынцева Валентина Александровна
	6,93

Список лиц,  не получивших сертификаты на право земельной доли (пая) из земель бывшего КСП «Рассвет»:

	82
	 Чумакова Светлана Михайловна
	31,23

Список лиц,  не получивших сертификаты на право земельной доли (пая) из земель бывшего КСП Березовка «АО Славутич – Крым»:

	83
	Гроцкий Виктор Юрьевич
	5,65

	84
	Богданова Нина Алексеевна
	5,65

	85
	Телик Прасковья Семеновна
	5,65

	86
	Ганжа Михаил Иванович
	5,65

	87
	 Трусова Нина Ефремовна
	5,65

	88
	Иванов Андрей Георгиевич
	5,65

	89
	Давыденко Юрий Николаевич
	5,65

	90
	Балабаненко Зинаида Алексеевна
	5,65

	91
	Басалаева Татьяна Леонтьевна
	5,65

Список лиц,  не получивших сертификаты на право земельной доли (пая) из земель бывшего КСП «Путь к коммунизму»:

	92
	Мышакина Анна Григорьевна
	6,93

	93
	Лифарь Светлана Валерьевна
	6,93

	94
	Ковалева Надежда Александровна
	6,93

	95
	Воитенко Виктор Анатольевич
	6,93

	96
	Воитенко Вера Анатольевна
	6,93

	97
	Сополев Сергей Иванович
	6,93

	98
	Решидов Камал Давронбекович
	6,93

	99
	Ротарь Мария Семеновна
	6,93

	100
	Ротарь Георгий Маркович
	6,93

	101
	Янчук Анна Назаровна
	6,93

	102
	Иванюк Ирина Якимовна
	6,93

	103
	Литвиненко Мария Константиновна
	6,93

	104
	Гегешидзе Георгий Вахтангович
	6,93

	105
	Краснощек Ирина Ивановна
	6,93

	106
	Стасюк Андрей Петрович
	6,93

	107
	Войцещук Ольга Николаевна
	6,93

	108
	Кулаев Якуб Февзиевич
	6,93

	109
	Петраш Татьяна Устиновна
	6,93

Приложение № 2
 к  акту от 30.11.2018

Невостребованные земельные доли (паи) из земель бывшего КСП Березовка «АО Славутич –Крым»:

	№ п/п
	ЛОТ
	УЧАСТОК
	Общая условная площадь земельного участка

	1
	2(1)
	4
	4,90967

	2
	2(1)
	5
	4,57425

	3
	2(1)
	6
	4,28222

	4
	2(1)
	7
	4,05977

	5
	2(2)
	26
	3,94028

	6
	2(2)
	27
	3,94653

	7
	2(2)
	28
	3,96191

	8
	2(2)
	29
	3,98353

	9
	2(2)
	30
	4,05685

	10
	2(2)
	31
	4,14713

	11
	2(2)
	32
	4,27566

	12
	2(2)
	33
	4,49697

	13
	2(2)
	34
	5,07402

	14
	3(1)
	14
	4,5

	15
	3(1)
	15
	4,1

	16
	3(1)
	30
	4,52

	17
	3(1)
	35
	3,31

	18
	3(2)
	14
	4,19

	19
	3(2)
	15
	4,15

	20
	3(2)
	16
	4,18

	21
	3(2)
	27
	4,39

	22
	3(2)
	28
	4,49

	23
	5
	13
	4,93

	24
	6
	34
	4,28

	25
	7
	16
	7,53

	26
	7
	19
	5,07

	27
	7
	20
	5,65

	28
	11(1)
	9
	4,13557

	29
	11(1)
	10
	4,25226

	30
	11(2)
	12
	3,96898

	31
	11(2)
	13
	4,07282

	32
	11(2)
	17
	1,25719

	33
	12(1)
	5
	4,1

	34
	12(3)
	8
	4,02

	35
	12(3)
	11
	4,22

	36
	12(4)
	14
	4,01

	37
	13,14(1)
	7
	4,0631

	38
	13,14(1)
	10
	3,99167

	39
	13,14(1)
	19
	4,28212

	40
	13,14(1)
	20
	4,15088

	41
	13,14(1)
	23
	4,00773

	42
	13,14(1)
	27
	4,07403

	43
	13,14(2)
	16
	4,58955

	44
	13,14(2)
	19
	4,04047

	45
	13,14(2)
	25
	4,27648

	46
	13,14(2)
	26
	4,47304

	47
	20
	1
	6,91

	48
	20
	2
	6,55

	49
	20
	3
	6,27

	50
	20
	10
	2,88

	51
	21

	2

	52
	22

	4,1

	53
	23

	8

	54
	24

	3,5

	55
	25

	2,3

	56
	26

	0,4

	57
	27

	11

	58
	28

	0,6

	59
	29

	4,1

	60
	31

	14,26

	61
	38
	(2 пая)
	17,49

	62
	39,40,41
	(6 паев)
	57,98

Невостребованные земельные доли (паи) из земель бывшего КСП «Путь к коммунизму»:

	№ п/п
	ЛОТ
	УЧАСТОК
	Общая условная площадь земельного участка

	1
	1
	11
	5,6

	2
	2
	7
	5,7

	3
	9
	5
	5,1988

	4
	18
	14
	5,87694

	5
	19
	(11 паев)
	62,246

	6
	20,23
	1 (19 паев)
	121,2278

	7
	26(1)
	4
	5,89

	8
	26(1)
	5
	6,17

	9
	26(1)
	6
	7,41

	10
	26(2)
	6
	6,38796

	11
	35
	4
	5,90526

	12
	39
	1
	15,4

	13
	39
	2
	14,01

	14
	40
	пастбище
	42,18

	15
	41
	пастбище
	10,19

	16
	42
	пастбище
	14,8

	17
	43
	пастбище
	16

	18
	44
	пастбище
	35,8

	19
	45
	пастбище
	78,4

Невостребованные земельные доли (пая) из земель бывшего КСП «Рассвет»:

	№ п/п
	ЛОТ
	УЧАСТОК
	Общая условная площадь земельного участка

	1
	42
	3
	9,46

	2
	37-38
	1
	25,5017

	3
	40

	24

В чём и составлен настоящий акт.
Подписи:
Председатель комиссии:                                                       Назар А.Б.
Члены комиссии:                                                                  Аблинанова Я.Г.
                                                                                                 Кононенко Л.В.
                                                                                                 Глущенко С.Н.
                                                                                                 Нигай Е.В.

image1.png